



## State Procurement Cell

Works Department, Government of Odisha  
Nirman Soudha, Bhubaneswar-751001

### Registration of Contractors in the Online Contractor Database Management System (CDMS)

Government of Odisha has mandated online registration of all license civil contractors in CDMS portal ([www.cdmsodisha.gov.in](http://www.cdmsodisha.gov.in)) Advertisement in this regard were issued by R.D Department in all leading English & Odia dailies more than a year back. In response to the same many civil contractors have already registered in CDMS portal including submission of hard copies of documents to their respective registering authorities for validation.

In the mean time more than one year has passed but many contractors have not yet registered themselves in the CDMS portal. Now it has been decided to make the CDMS portal operative from **1<sup>st</sup> April 2018** for 'A', Special and Super Class contractors in 1<sup>st</sup> phase. Therefore all the 'A', Special, and Super Class contractors are requested to immediately register themselves in the CDMS portal and submit hard copies of all required documents to their registering authority for validation latest by **31<sup>st</sup> January 2018** failing which DSCs of defaulting bidders will be blocked in the e-procurement portal from **1<sup>st</sup> February 2018** and they will not be able to participate in tenders. The CDMS portal will also be made operative for other class of contractors some time after **April 2018**. Therefore 'D','C', 'B' class contractors are also required to register themselves in the CDMS portal and submit hard copies of all required documents to their registering authority for validation latest by **31<sup>st</sup> March' 2018** positively failing which their DSC will be blocked in the e-Procurement portal form **1<sup>st</sup> April 2018** and they will not be participated in tenders.

**THIS IS URGENT**

For any clarification in the matter please contact Sri Nalini Kanta Das (Sr. Consultant I.T) State Procurement Cell, Odisha Bhubaneswar Mobile No-9439797840

(Sd/- Ratan Kumar Agrawal)  
Chief Engineer-cum-Chief Manager (Tech)  
State Procurement Cell,  
Odisha



ରାଜ୍ୟ ସଂଗ୍ରହଣ କକ୍ଷ  
ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାର  
ନିର୍ମାଣ ସୌଧ, ଭୁବନେଶ୍ୱର - ୭୫୧୦୦୧

**-: ବିଜ୍ଞାପନ :-**

ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି (CDMS) ମାଧ୍ୟମରେ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକରଣ ସମ୍ବନ୍ଧେ

ଏତଦ୍ୱାରା ସମସ୍ତ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକୃତ ଠିକାଦାରଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କ୍ରମେ ସମସ୍ତ ଠିକାଦାରଙ୍କ, ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ([www.cdmsodisha.gov.in](http://www.cdmsodisha.gov.in)) ମାଧ୍ୟମରେ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକରଣ ଅନିବାର୍ଯ୍ୟ ଅଟେ । ଏତଦ୍ ସଂକ୍ରାନ୍ତୀୟ ବିଜ୍ଞାପନ ଏକବର୍ଷ ପୂର୍ବେ ଉଭୟ ଦୈନିକ ଇଂରାଜୀ ଓ ଓଡ଼ିଆ ମାଧ୍ୟମରେ ରାଜ୍ୟ ଗ୍ରାମ୍ୟ ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ହୋଇଥିଲା । ଅନେକ ତାଲିକା ଭୁକ୍ତ ଠିକାଦାର, ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ମାଧ୍ୟମରେ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକୃତ ହୋଇ ଉପଯୁକ୍ତ ଦସ୍ତାବିଜ୍ ବିଧି ମାନ୍ୟତା ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ଦାଖଲ କରିଛନ୍ତି ।

ଅଥଚ ଏକ ବର୍ଷ ବିଗତ ହେବା ସତ୍ତ୍ୱେ ଅନେକ ଠିକାଦାର ଆଜି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ମାଧ୍ୟମରେ ନିଜର ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକରଣ କରି ନାହାନ୍ତି । ବର୍ତ୍ତମାନ ଏହା ନିର୍ଣ୍ଣୟ ନିଆଯାଇଛି ଯେ, ଆସତା ଏପ୍ରିଲ୍ ପହିଲା ୨୦୧୮ ଠାରୁ 'A', 'Special' ଏବଂ 'Super Class' ଠିକାଦାରଙ୍କ ପାଇଁ ଠିକାଦାର ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ସକ୍ରିୟ କରାଯିବ । ଅତଏବ ସମସ୍ତ 'A', 'Special' ଏବଂ 'Super Class' ବର୍ଗର ଠିକାଦାରଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ମାଧ୍ୟମରେ ତାଙ୍କର ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟକୁ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକରଣ କରି ତା' ସମ୍ପର୍କୀୟ ଦସ୍ତାବିଜ୍ ଉପଯୁକ୍ତ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ତା. ୩୧/୦୧/୨୦୧୮ ରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଦାଖଲ କରନ୍ତୁ, ଅନ୍ୟଥା ଖୁଲାପଦାରୀ ଠିକାଦାରଙ୍କ DSC ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ମାଧ୍ୟମରେ ତା. ୦୧/୦୨/୨୦୧୮ ରିଖ ଠାରୁ ଅବରୋଧ କରି ଦିଆଯିବ, ଫଳତଃ ସେମାନେ କାର୍ଯ୍ୟ ଆବେଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରୁ ବଞ୍ଚିତ ହେବେ । ଅନ୍ୟ ବର୍ଗର ଠିକାଦାରଙ୍କ ପାଇଁ ଏପ୍ରିଲ୍ ୨୦୧୮ ଠାରୁ ଏହି ପ୍ରକ୍ରିୟାଟି ଲାଗୁ ହେବ । ଅତଏବ D, C ଏବଂ B ବର୍ଗର ଠିକାଦାରଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ତାଙ୍କର ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ ଠିକାଦାର ତଥ୍ୟାବଳୀ ପରିଚାଳନା ପଦ୍ଧତି ମାଧ୍ୟମରେ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକୃତ କରିବା ହେବେ ଏବଂ ସମସ୍ତ ଦସ୍ତାବିଜ୍ ରେଜେଷ୍ଟ୍ରାକରଣ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟରେ ତା. ୩୧/୦୩/୨୦୧୮ ରିଖ ମାଧ୍ୟମରେ ଦାଖଲ କରିବେ, ଅନ୍ୟଥା ତା. ୦୧/୦୪/୨୦୧୮ ରିଖ ଠାରୁ ସେମାନଙ୍କର DSC ଅବରୋଧ କରି ଦିଆଯିବ ଏବଂ ସେମାନେ କାର୍ଯ୍ୟ ଆବେଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରୁ ବଞ୍ଚିତ ହେବେ ।

**ଉପରୋକ୍ତ ସୂଚନା ଅତ୍ୟନ୍ତ ଜରୁରୀ ଅଟେ ।**

ସହାକରଣ ନିମନ୍ତେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ : ଶ୍ରୀ ନଳାନିକାନ୍ତ ଦାସ (Sr. Consultant IT)

ରାଜ୍ୟ ସଂଗ୍ରହଣ କକ୍ଷ, ଭୁବନେଶ୍ୱର

ମୋ - ୯୪୩୯୭୯୭୮୪୦

(Sd/- ରତନ କୁମାର ଅଗ୍ରୱାଲ)

ମୁଖ୍ୟ ଯତା ତଥା ମୁଖ୍ୟ ପରିଚାଳକ (ବୈଷୟିକ)

ରାଜ୍ୟ ସଂଗ୍ରହଣ କକ୍ଷ, ଭୁବନେଶ୍ୱର, ଓଡ଼ିଶା